PAGE
3

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013

          № 543
	О внесении изменений в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, утвержденную Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 03.06.2013 № 79

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 56 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1162 «Об утверждении величины прожиточного минимума на территории Владимирской области за III квартал 2013 года» Избирательная комиссия Владимирской области                       постановляет:

Внести в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, утвержденную Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 03.06.2013 № 79, следующие изменения:

1) пункт 2.27 дополнить абзацами следующего содержания:

«Оплата изготовления, а также распространения кандидатом, избирательным объединением каждого тиража предвыборного агитационного материала должна производиться отдельными платежными поручениями.

При перечислении кандидатами, избирательными объединениями денежных средств за изготовление предвыборных агитационных материалов в платежном поручении в поле 24 («назначение платежа») следует указать:

а) код агитационного материала:

«М1» - изготовление одного тиража печатного агитационного материала. Указывается в случае, если агитационный печатный материал изготавливается полиграфической организацией или индивидуальным предпринимателем, выполнившими требования пункта 11 статьи 54 Федерального закона, пункта 1.1 статьи 50 Кодекса;

«М2» - изготовление аудиовизуального агитационного материала;

«М3» - изготовление иного агитационного материала;

«М4» - оплата расходных материалов на изготовление агитационного материала лично кандидатом, избирательным объединением на собственном оборудовании;

б) вид и наименование агитационного материала, которые определяются кандидатом, избирательным объединением самостоятельно. Наименование агитационного материала заключается в кавычки. Указанное в платежном поручении наименование агитационного материала должно совпадать с наименованием агитационного материала, указываемого при его представлении в соответствующую избирательную комиссию в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 54 Федерального закона, пункта 3 статьи 50 Кодекса;

в) реквизиты договора на изготовление агитационного материала. Указывается дата договора в формате ДД.ММ.ГГГГ, номер договора в формате № ХХ (Пример заполнения поля «Назначение платежа»: «М1»; листовка «Зеленые просторы»; оплата по договору от 15.08.2013 № 65-8, ХХХХ руб., без НДС»).».

2) Приложение 3 к Инструкции изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, утвержденной Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области

от 03.06. 2013 № 79

Предельные размеры

собственных средств кандидата, избирательного объединения, средств, выделенных кандидату избирательным объединением, выдвинувшим кандидата, добровольных пожертвований граждан и юридических лиц в избирательные фонды, расходования средств избирательного фонда при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва*

	Предельные размеры (руб.)

	расходования средств избирательного фонда
	собственных средств
	средств, выделенных кандидату избирательным объединением, выдвинувшим кандидата
	добровольных пожертвований граждан
	добровольных пожертвований юридических лиц

	Для кандидата
	6 672 128
	3 197 250
	3 197 250
	1 101 275
	11 012 750

	Для избирательного объединения
	126 769 790
	31 972 500
	-
	1 10 275
	11 012 750

* Величина прожиточного минимума на выборах депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва в соответствии с Постановлением Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1162 «Об утверждении величины прожиточного минимума на территории Владимирской области за III квартал 2013 года» равна 7 105 руб.».

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева